D.O.E., SÃO PAULO, VOLUME 134, Nº 228, CADERNO EXECUTIVO, SEÇÃO 1, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2024, P. 9.

DECRETOS

DECRETO Nº 69.087, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2024
Dispõe sobre abertura de crédito suplementar ao Orçamento Fiscal no Centro Estatual de Educação Tecnológica Paula Souza – CEETEPS, visando ao atendimento de Despesas Correntes.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei nº 17.725, de 19 de julho de 2023, e na Lei nº 17.863, de 22 de dezembro de 2023,

Decreta:

Artigo 1° - Fica aberto um crédito de R$ 6.000.000,00 (seis milhões de reais), suplementar ao orçamento do Centro Estatual de Educação Tecnológica Paula Souza – CEETEPS, observando-se as classificações Institucional, Econômica, Funcional e Programática, conforme a Tabela 1, anexa.

Artigo 2° - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto com recursos a que alude o inciso III, do § 1°, do artigo 43, da Lei federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, de conformidade com a legislação discriminada na Tabela 3, anexa.

Artigo 3° - Fica alterada a Programação Orçamentária da Despesa do Estado, estabelecida pelo Anexo, de que trata o artigo 8°, do Decreto nº 68.309, de 18 de janeiro de 2024, de conformidade com a Tabela 2, anexa.

Artigo 4° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

TARCÍSIO DE FREITAS

Arthur Luis Pinho de Lima

Samuel Yoshiaki Oliveira Kinoshita
[image: image1.png]1 TamELa 1 supLEMENTAGHO VALORES EM REAIS

1 ORGAO/UO. /ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMATICA R

1 48000 SECR. DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAGHO
18062 CENTRO EST.DE ED.TEC."PAULA SOUZA"-CEETEPS

3390 37 SERV.LIMPEZA, VIGILANCIA E OUTROS-P.JURDICA 15001 3.000.000

3390 50 SERVICOS DE UTILIDADE PUBLICA 15001 3.000.000

roTaL 6.000.000

TOTAL GERAL 6.000.000

FUNCIONAL - PROGRAMATICA

12.363.4809.5292 DESENVOL DA EDUCAGAO PROFISSIONAL TECNICA 6.000.000
15001 3 6.000.000

TOTAL GERAL 6.000.000

L HHAHHHHHHHAHHA HHHH L AL AR

[image: image2.png]©ORGAO/UO. /ELEMENTO / FUNCIONAL / PROGRAMATICA R =)

18000 SECR. DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAGHO 1
18062 CENTRO EST.DE ED.TEC."PAULA SOUZA"-CEETEPS H

H
4490 51 OBRAS E INSTALAGOES 15001 6.000.000 T

TOTAL 6.000.000 T

TOTAL GERAL 6.000.000 T
H
FUNCIONAL - PROGRAMATICA H
H
12.363.4809.5292 DESENVOL DA EDUCAGAO PROFISSIONAL TECNICA 6.000.000 T

15001 4 6.000.000 I

[image: image3.png]1
1
I ORGHO/QUOTAS MENSAIS/DOTAGHO
1
1

18000 SECR. DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAGHO H
18062 CENTRO EST.DE ED.TEC."PAULA SOUZA"-CEETEPS 1
H

roTaL 15001 3 5.000.000T

H

NOVEMERO 5.000.000T

H

TOTAL GERAL 5.000.000T

H

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
I ORGHO/QUOTAS MENSAIS/DOTAGHO R @
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

8000 SECR. DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAGHO H
18062 CENTRO EST.DE ED.TEC."PAULA SOUZA"-CEETEPS H
H

roTaL 15001 4 5.000.000T

H

NOVEMERO 5.000.000T

H

TOTAL GERAL 5.000.000T

H

[image: image4.png]SECR. DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAGHO
CENTRO EST.DE ED.TEC."PAULA SOUZA"-CEETEPS

[T T

1
TOTAL 15001 4 6.000.0001

1

NOVEMERO 6.000.0001

1

TOTAL GERAL 6.000.0001

1

VALOR TOTAL RECURSO DO REC.PROP. E
TESOURO E OPER. CRED.
VINCULADOS

LEI ART PAR INC ITEM

17725 13 fnico* 6.000.000 §.000.000 o

6.000.000 §.000.000

B L G A

Página 1 de 1